
Nadere regel “Coördinatie vrijwillige thuis- en mantelzorg 2014”

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen,

Gelet op het bepaalde in artikel 156, lid 3 van de gemeentewet en artikel 3 van de Algemene subsidie-

verordening 2014 gemeente Heerenveen,

Besluit:

Vast te stellen de nadere regel “Coördinatie vrijwillige thuis- en mantelzorg 2014”

1. Thema raad

Heerenveen bevordert meedoen en ondersteunt daarbij.

2. Doel

Het ondersteunen van mantelzorgers daaronder begrepen steun bij het vinden van adequate oplos-

singen, indien zij hun taken tijdelijk niet kunnen waarnemen, alsmede het ondersteunen van vrijwil-

ligers.

3. Omschrijving activiteiten

• Het versterken van de mantelzorger door het geven van individuele informatie, advies en onder-

steuning.

• Het daardoor voorkomen van overbelasting van mantelzorgers door vroegtijdige signalering

en het aanbieden van preventieve interventies.

4. Subsidieplafond

Voor 2014 is maximaal € 5.000,-- beschikbaar.

.

5. Verdeelcriteria

Het in punt 4 genoemde bedrag zal als volgt worden verdeeld:

– Respijtzorg € 5.000,--

6. Verdeelregels

Subsidies worden, behoudens de bij punt 5 genoemde organisatie, verleend op basis van volgorde

van ontvangst van de aanvraag tot maximaal het subsidieplafond.

7. Inwerkingtreding

Deze nadere regel treedt in werking met ingang van 1 januari 2014 en eindigt op 31 december 2014.

-

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d.

17 december 2013.

29 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 44091

Nr. 4409

GEMEENTEBLAD 29 januari

2014

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.


